

## DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

uzavřené dne 17. 2. 2022 mezi Smluvními stranami, kterými jsou

### Objednatel

Název: Masarykova univerzita  
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno  
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou  
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX,  
e-mail: XXXXXXXXXX  
  
XXXXXXXXXX, tel. č. XXXXXXXXXX,  
e-mail: XXXXXXXXXX

*(dále jen „Objednatel“)*

### Zhotovitel

Obchodní firma/název/jméno: Agumont, s.r.o.  
Sídlo: Pocoucov 81, 674 01 Třebíč  
IČ: 24158313  
DIČ/VAT ID: CZ24158313  
Zastoupen: Janem Malíkem, jednatelem společnosti  
Zápis v obchodním rejstříku: C 89196 vedená u Krajského soudu v Brně  
Bankovní spojení: Fio banka, č.ú.: 2600759802/2010  
IBAN: CZ28 2010 0000 0026 0075 9802  
Korespondenční adresa: Pocoucov 81, 674 01 Třebíč  
Kontaktní osoby: XXXXXXXXXX, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXX

*(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“)*

**Veřejná zakázka: Využití dešťových vod v areálu UKB – 1. část (Akumulační nádrž UKB) zadávaná v zadávacím řízení v souladu se ZZVZ.**

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v dodatku č. 2 ke Smlouvě *(dále jen „Dodatek“)* s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení užitá ve Smlouvě.

## **I. Odůvodnění uzavření Dodatku**

- I. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést Změny v souladu s ust. VII. Smlouvy.
- I. 2) Smluvní strany se dohodly na stvrzení Změn tímto Dodatkem v souladu s ust. VII. 7) Smlouvy.

## **II. Popis Změn a jejich klasifikace**

- II. 1) V průběhu provádění Díla Smluvní strany zjistily, že je nutné provést dodatečné nezbytné Změny závazků, včetně těch nepředvídatelných, které jsou podrobně popsány a zdůvodněny ve změnovém listu (Změnový list č. 2), který je přílohou tohoto Dodatku
- II. 2) V souvislosti se Změnou vzniknou Objednateli vícenáklady, které jsou podrobněji popsány v položkových rozpočtech, které jsou rovněž přílohou tohoto Dodatku

## **III. Dopad Změn na Cenu Díla**

- III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o částku:
  - 149 171,58 Kč bez DPH za dodatečné práce, přičemž podrobný popis změn méněprací a víceprací je popsán ve Změnovém listu č. 2 a přiložených položkových rozpočtech;
- III. 2) Cena Díla nově činí 1 924 252,48,- Kč bez DPH.

## **IV. Závěrečná ujednání**

- IV. 1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn.  
Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou přílohy: Změnový list č. 2; Soupis víceprací; Soupis méněprací.
- IV. 2) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své elektronické podpisy.

## ZMĚNOVÝ LIST Č. 02 – VÍCEPRÁCE/MÉNĚPRÁCE

Akce: **Využití dešťových vod v areálu UKB – 1. část (Akumulační nádrž UKB)**

Oprávněné osoby:		
Objednatel	Masarykova univerzita Žerotínovo náměstí 9, 601 77 Brno	XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX tel.: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
Uživatel	SUKB Správa Univerzitního kampusu Bohunice Kamenice 5 625 00 Brno	XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX tel.: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
Zhotovitel	Agumont, s.r.o. Pocoucov 81 674 01 Třebíč IČ: 24158313	Zastoupen: Jan Malík – jednatel Tel: XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
Pořadové číslo Změnového listu: 02		
Původce Změny	Zhotovitel – Agumont, s.r.o.	
Datum zaevidování změny:	8. 6. 2022	
1) Důvod a popis Změny:	<p>Nárokované vícepráce vznikali při odhalení skutečnosti, že pod betonovou dlažbou (500*500*100 místo projektem předpokládané 300*300*80) jsou jiné vrstvy podloží (projekt předpokládal dlažbu o tl 80mm, drť fr 4/8 o tl. 50mm a štěrko-drt' 0/32 o tl. 100mm). Nalezena byla následující skladba – betonová dlažba tl. 100mm, drť fr. 4/8 a betonová stabilizace podloží s štěrko-drtí fr. 0/32 o mocnosti cca 30cm. Dále původní výkaz výměr obsahuje chybu při přepočtu položky „poplatku za skládku sutí zeminy 1-4“ z 274,42409m<sup>3</sup> na 274,42409t. Správný součinitel převodu by měl být 1,8 a výsledná hmotnost sutí tedy 493,96t. V soupisu méněprací figurují odpočty za kovové rozvaděčové skříně, jelikož napájení čerpadla se podařilo napojit do stávajících skříní.</p>	

2) <b>Rozpočet nákladů</b>	Příloha č. 1 – Soupis víceprací Příloha č. 2 – Soupis méněprací	
3) <b>Zvýšení/snížení ceny Díla</b>	Méně práce celkem: -122 649,78 Kč bez DPH <u>Vícepráce celkem: +271 821,36 Kč bez DPH</u> Navýšení ceny o: +149 171,58 Kč bez DPH	
4) <b>Prodloužení / zkrácení lhůty pro předání díla</b>	Nemá vliv na termín dokončení dle SoD	
<b>Vyjádření objednatele stavby:</b>	Souhlasím s navrženým řešením	
<b>Přílohy:</b>	Příloha č. 1 – Soupis víceprací Příloha č. 2 – Soupis méněprací	
<b>Podpisová část:</b>		
Za Objednavatele:	Dne: 30.06.2022	XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX
Za Zhotovitele:	Dne: 30.06.2022	Jan Malík
<b>Rozdělovník:</b>	3x Objednatel, 1x Zhotovitel	

Příloha č. 1 – Soupis víceprací

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
<b>Díl: 1</b>		<b>Zemní práce</b>				
1	113 15-2112.R00	Odstranění podkladu z kameniva drceného	m2	104,72	290,00	30 368,22
2	979999999	Poplatek za skládku beton	t	37,70	250,00	9 424,53
3	979 08-4212.R00	Vodorovná doprava vybour. hmot po suchu do 50 m	t	37,70	229,00	8 632,86
4	979 08-8212.R00	Nakládání suti na dopravní prostředky	t	37,70	88,00	3 317,43
5	979 08-3513.R00	Vodorovné přemístění suti do 1 km	t	37,70	87,00	3 279,73
6	199000005. R00	Poplatek za skládku zeminy 1-4	t	493,96	250,00	123 490,83
	<b>Celkem za</b>	<b>1 Zemní práce</b>				<b>178 513,60</b>
<b>Díl: 63</b>		<b>Podlahy a podlahové konstrukce</b>				
7	632 92-1911.R00	Dlažba z dlaždic betonových do písku, tl. 40 mm	m2	104,72	465,00	48 693,87
8	MAT	Dlažba betonová 500x500x100	m2	14,00	750,00	10 500,00
	<b>Celkem za</b>	<b>63 Podlahy a podlahové konstrukce</b>				<b>59 193,87</b>
<b>Díl: 91</b>		<b>Doplňující práce na komunikaci</b>				
9	916 56-1111.R00	Osazení záhon.obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	7,00	189,00	1 323,00
	<b>Celkem za</b>	<b>91 Doplnující práce na komunikaci</b>				<b>1 323,00</b>
<b>Díl: 99</b>		<b>Staveništní přesun hmot</b>				
10	998 22-4111.R00	Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt betonový	t	37,70	49,60	1 869,83
11	979835519. R00	Příplatek za každý další 1 km	t	414,68	8,00	3 317,43
12	998 22-4191.R00	Přesun hmot, komunikace betonové, příplatek 1 km	t	143,85	9,90	1 424,12
13	567411120. R00	Podklad ze štěrku vyplněného maltou ŠCM tl. 15 cm	m2	104,72	250,00	26 179,50
	<b>Celkem za</b>	<b>99 Staveništní přesun hmot</b>				<b>32 790,88</b>

**Celkem bez DPH:**

**271 821,36 Kč**

**Příloha č. 2 - Soupis méněprací**

2	113106121R00	Rozebrání dlažeb z betonových dlaždic, pro opětovné použití	m2	61,60840	35,00	2 156,29
7	131201202R00	Hloubení zapažených jam v hor.3 do 1000 m3 Akumulační nádrž:9,58*5,48*0,15	m3	7,87476	570,00	4 488,61
8	131201209R00	Příplatek za lepivost - hloubení zapaž.jam v hor.3 Akumulační nádrž:9,58*5,48*0,15	m3	7,87476	10,00	78,75
19	161101105R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 10,0 m Akumulační nádrž:9,58*5,48*0,15	m3	7,87476	180,00	1 417,46
20	162201102R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 50 m Akumulační nádrž:9,58*5,48*0,15	m3	7,87476	40,00	314,99
21	162701105RT3	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m, nosnost 12 t Akumulační nádrž:9,58*5,48*0,15	m3	7,87476	230,00	1 811,19
22	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km Akumulační nádrž:9,58*5,48*0,15	m3	7,87476	9,00	70,87
23	199000005R00	Poplatek za skládku zeminy 1 - 4	t	274,42409	250,00	68 606,02
40	460030061RZ1 R_3074720T	Kladení betonové dlažby do lože, ze stávajících dlaždic Kovová rozvaděčová skříň s průhlednými dveřmi, IP55, včetně příslušenství 310X425X160	m2	61,60840	190,00	11 705,60
3	222111003R00	Skříň rozvaděče do 100 p. na zeď	ks	1,00000	25 000,00	25 000,00
			kus	1,00000	7 000,00	7 000,00

**Celkem bez DPH:**

**122 649,78 Kč**